
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменения в 
часть 2 статьи 2 Закона Ир­
кутской области «О наделе­
нии органов местного само­
управления отдельными об­
ластными государственны­
ми полномочиями в области 
регулирования тарифов на 
товары и услуги организа­
ций коммунального ком­
плекса»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменения в 
часть 2 статьи 2 Закона Иркутской области «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными областными государственными полномочия­
ми в области регулирования тарифов на товары и услуги организаций 
коммунального комплекса».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания Л.М. Берлина



ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 2 СТАТЬИ 2 ЗАКОНА ИРКУТ­
СКОЙ ОБЛАСТИ «О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМО­
УПРАВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫМИ ОБЛАСТНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫ­
МИ ПОЛНОМОЧИЯМИ В ОБЛАСТИ РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ НА 
ТОВАРЫ И УСЛУГИ ОРГАНИЗАЦИЙ КОММУНАЛЬНОГО КОМ­
ПЛЕКСА»

Статья 1

Внести в часть 2 статьи 2 Закона Иркутской области от 20 декабря 
2010 года № 131-03 «О наделении органов местного самоуправления от­
дельными областными государственными полномочиями в области регу­
лирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального ком­
плекса» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2011, 
№ 28, т. 1, № 34, т. 2) изменение, изложив ее в следующей редакции:

«2. Органы местного самоуправления осуществляют государствен­
ные полномочия, перечисленные в части 1 настоящей статьи, в случае, ко­
гда организации коммунального комплекса, в отношении которых осу­
ществляется регулирование тарифов на товары и услуги, осуществляют 
эксплуатацию объектов утилизации (захоронения) твердых бытовых отхо­
дов и потребители соответствующего муниципального образования, об­
служиваемые с использованием этих объектов, потребляют более 80 про­
центов (в натуральном выражении) товаров и услуг этих организаций ком­
мунального комплекса.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2013 года, но не ранее 
чем после дня его официадыи*м^д.У б ликования.

Губернатор 
Иркутской области

г. Иркутск
« 6 » ноября  
№ 110-03

С.В. Ерощенко

2012 года


